AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk

Neni 1
Ortakét themelues
1.1 Shoggria krijohet nga uné ortaku themelues:
- 7. Zoran Obradovic, i bir i Oliver, lindur né HRV, Croatia, shtetas Kroat, mé 16.06.1971, shtetas Kroat,
banues né Tirané, mbajté i Letérnjoftimit ID me nr. personal H13615001A, madhor e me zotési té ploté pér
té vepruar;
Neni 2
Emértimi
2.1 Shoqéria emértohet “Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk.

Neni 3
Forma juridike
3.1 Forma juridike do té jeté shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (sh.p.k.) sipas Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
shoqérité tregtare”.

Neni 4
Selia
4.1 Selia e Shoqérisé “Trojan Tactical Solutions-Flite Marines Academy” shpk éshté: Rruga e Rinasit TBP Nd. Nr.
7, Voré, Tirané.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé sé Shogérisé

5.1. Shogéria “Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk ushtron veprimtariné e saj me géllim
realizimin e fitimit, duke u mbéshtetur né parimet dhe rregullat e parashikuara nga legjislacioni shqiptar.
5.2. Veprimtaria e Shogerisé “Trojan Tactical Solutions-Flite Marines Academy” shpk, do té keté pér objekt:
“Shérbim né fushén e edukimit, trajnimit. Kryerjen e trajnimeve té ndryshme si: trajnime detare, trajnime pér té
sigurnarit, konsulencé, turizém e tregti. Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie tjetér qé éshté né pérputhje
me legjislacionin shqiptar dhe qé siguron fitime dhe té ardhura té ligishme brenda kufijve té parashikuar nga
legjislacioni né fuqgi.”
5.3 Objekti 1 shogérisé mund té ndryshojé, té zgjerohet ose té pakésohet né bazé té vendimit t& Asamblesé sé
Pérgjithshme.

Neni 6

Kohézgjatja

6.1 Shogéria do té zhvillojé veprimtariné pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

Neni 7
Kapitali i Shoqgérisé
7.1 Kapitali themeltar i shoqérisé “Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk pérfagésohet nga 1
(nje) kuoté me vlere 100,000 (njé gind mijé) leké dhe nuk éshté paguar.
7.2 Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin ¢ shoqérisé:

- 7. Zoran Obradovic, zotérues i 1 (njé) kuote me vlere t& pérgjithshme 100,000 (njé gind mijé) leké qé pérbén
100% té kapitalit themeltar t& shoqérisé;



Neni 8
Transferimi i kuotave
8.1 Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit

Neni 9
Asambleja e Pérgjithshme
9.1 Vendimet merren nga Asambleja e Pérgjithshme. Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér céshtjet gé ligji
apo Statuti ia rezervon kétij organi, si dhe pér céshtjet pér té cilat, Administratori kérkon mendimin apo miratimin
e Asamblesé sé Pergjithshme.
9.2 Vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme merren me shkrim dhe regjistrohen né njé regjistér té posacém té
mbajtur prané selisé sé Shoqérisé “Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk.
9.3 Jané né kompetencén ekskluzive té Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve marrja e vendimeve pér sa i
pérket:
a) ndryshimit té Statutit;
b) riorganizimi i shogérisé, ndarja, bashkimi, likujdimi, shadérrimi i shoqérisé;
¢) zmadhimi, zvogélimi i kapitalit, transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar tek té tretét, si dhe blefen e
pjeséve té kapitalit themeltar nga veté shoqéria me qéllim anullimin e tyre;
d) emérimi dhe shkarkimii Aministratorit;
€) emérimi dhe shkarkimi i ekspertéve kontabél t& autorizuar;
f) miratimi i bilancit;
g) sidhe t gjitha kompetencat e tjera qé ligji dhe/ose Statuti japin shprehimisht Asamblesé

Neni 10
Organet drejtuese
10.1 Organet drejtuese té Shogerisé jané:
a) Asambleja e Pérgjithshme né té cilén marrin pjesé Ortakét e Shoqérisé ose pérfaqésuesit e tyre té pajisur
mé prokuré t€ vecanté; dhe
b) Administratorét
Neni 11
Administratori i Shoqérisé
11.1 Shogeria administrohet nga Administratori, person fizik qé mund te jeté ose jo ortak i Shogérisé.
11.2 Administratori eshte t€ detyruar té drejtojé Shogétiné né pérputhje me ligjin “ Pér tregtaret dhe Shogérité
Tregrare”, Statutin, vendimet e Asamblesé sé Pergjithshme dhe sipas dispozitave t& tjera ligjore né fugi.
11.3 Administratori i Shogérisé emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e Ortakéve, si dhe do té géndrojé né
detyré pér njé kohé prej 5 (pese) vjetésh.
11.4 Administratori i paré i shoqérisé emérohet:
- Z. Zoran Obradovic, i bid i Oliver, lindur né HRV, Croatia, shtetas Kroat, mé 16.06.1971, shtetas Kroat,
banues né Tiran€, mbajté i Letérnjoftimit ID me nar. personal H13615001A, madhor e me zotési té ploté pér
L€ vepruar;
11.5 Administratori ka té gjitha kompetencat gé i njeh ligji dhe Statuti i Shoqérisé.

Neni 12
Ligji i zbatueshém dhe mosmarréveshjet
12.1 Pér sa nuk parashikohet nga ky Akt Themelimi, reference i béher legjislacionit shqiptar né fugi.
12.2. Pér t¢ gjitha mosmarreveshjet brenda shoqérisé qé mund té lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé dhe qé nuk
mund t€ zgjidhen me mirékuptim, organi kompentent do t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.
12.3. Ky dokument redaktohet né 3 (tre) kopje origjinale.



Neni 13
Regjistrimi i shogérisé né QKB
trimin e shogérsé “Trojan Tactical Solutions-Elite Marines Academy” shpk prané Qendrés

13.1 Pér regjis
iznesit, emérohet administrator 1 shoqérisé.

Kombétare té B
aprovuar e nénshkruar nga ortaku themelues

ORTAKU THEMELUES
Zotran Obradovic

)

Lexuar, kuptuar,
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